
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

Ж 49. Ж 
ПРИКАЗ 

J 
Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

С целью организации учебно-методической работы коллектива Физического 
факультета, на основании пункта 6.1.46 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

состав учебно-методической комиссии Физического 

физико-математических наук, 

физико-математических наук, 

1. Утвердить следующий 
факультета СПбГУ: 

1.1. Аксенова Елена Валентиновна, доктор 
профессор, Кафедра статистической физики СПбГУ; 

1.2. Венедиктов Владимир Юрьевич, доктор 
профессор, доцент, Кафедра общей физики 1 СПбГУ; 

1.3. Власенко Сергей Сергеевич - кандидат физико-математических наук, доцент, 
Кафедра физики атмосферы СПбГУ; 

1.4. Градусов Виталий Александрович, кандидат физико-математических наук, 
старший преподаватель, Кафедра вычислительной физики СПбГУ; 

1.5. Касьяненко Нина Анатольевна, доктор физико-математических наук, 
профессор, профессор, Кафедра молекулярной биофизики СПбГУ; 

1.6. Лавров Борис Павлович, доктор физико-математических наук, профессор, 
профессор, Кафедра оптики СПбГУ; 

1.7. Митропольский Иван Андреевич, доктор физико-математических наук, 
профессор, Кафедра ядерно-физических методов СПбГУ; руководитель Центра 
ядерных данных, петербургский институт ядерной физики им. Б.П. Константинова 
Национального исследовательского центра «Курчатовский институт»; 

1.8. Серов Алексей Юрьевич, кандидат физико-математических наук, доцент, 
Кафедра физики твердого тела СПбГУ; 
j 1.9. Суханов Владимир Владимирович, кандидат физико-матемаических наук, 
доцент, доцент, Кафедра физики твердого тела СПбГУ; 1 

L 



1.10. Тюхтин Андрей Викторович, доктор физико-математических наук, профессор, 
Кафедра радиофизики СПбГУ; 

1.11. Филиппов Николай Николаевич, доктор физико-математических наук, 
профессор, Кафедра молекулярной спектроскопии СПбГУ; 

1.12. Афанасьев Василий Петрович, кандидат физико-математических наук, 
технический директор, Центр численного моделирования, ЗАО «ГК «Таврида-
Электрик»» (по согласованию); 

1.13. Кузьмин Владимир Леонидович, доктор физико-математических наук, 
профессор, Кафедра высшей математики и математического моделирования Санкт-
Петербургского торгово-экономического университета (по согласованию); 

1.14. Боровых Станислав Викторович, обучающийся. 2 курс магистратура (по 
согласованию). 

2. Утвердить председателем учебно-методической комиссии Физического факультета 
СПбГУ на период с 01.10.2016 по 30.09.2017 Аксенову Елену Валентиновну, доктора 
физико-математических наук, профессор, Кафедра статистической физики СПбГУ. 

3. Утвердить секретарем учебно-методической комиссии Физического факультета 
СПбГУ на период с 01.10.2016 по 30.09.2017 Макарову Наталью Александровну, 
ведущего специалиста, Отдел образовательных программ по направлениям математика, 
механика, процессы управления, физика и химия, Управление образовательных 
программ, Ректорат. 

Основание: РК от 29.09.2016 № 88-98. 

Первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе ^ Е.Г. Бабелюк 


